闽科政函〔2023〕153号

福建省科学技术厅关于组织开展2023年

省级新型研发机构中期绩效测评工作的通知

各设区市科技局，省直有关单位：

为进一步跟踪了解省级新型研发机构运营状况，根据《福建省人民政府办公厅关于鼓励社会资本建设和发展新型研发机构若干措施的通知》（闽政办〔2016〕145号）要求，现将组织开展2023年省级新型研发机构中期绩效测评工作有关事项通知如下：

一、填报对象

本年度中期绩效测评参与单位：第四批省级新型研发机构（附件1）。

二、填报流程

1.在线填报。各设区市科技部门、省直有关单位组织本部门推荐的省级新型研发机构于10月27日17时前在线填报相关数据并上传佐证材料及经单位法人代表签章的承诺书扫描件，逾期不再受理。

网上填报流程：注册登录福建省科技创新平台及机构管理系统-后续管理-选择“省级新型研发机构”-绩效测评-起草报告-添加。封面报告类型选择“3年测评”，测评区间选择“2020-2022年”。
    2.审核提交。各设区市科技部门、省直有关单位分别对本地区或本单位主管的申报单位填报材料的真实性和完整性进行审核。11月3日17时前完成在线审核提交，同时将省级新型研发机构绩效测评汇总表（附件2）盖章后传真至省科技厅规划与政策处。

3.评审核查。我厅将组织人员对各测评对象在线提交的材料进行评审，并赴现场实地核查。

4.发布结果。根据评审核查综合意见，公布绩效测评结果。

三、结果运用

请各单位务必重视此次绩效测评，如实填报相关数据，如发现有弄虚作假行为，将取消省级新型研发机构资格。不参与绩效测评、测评不达标或有一项不符合基础指标要求的｛研发仪器设备原值不少于150万元；办公和科研场所不少于150平方米；年度研究开发经费支出不低于年收入总额10%，其中企业类不低于6%（农业类不低于5%），或者年度研究开发经费支出1000万元以上；研发人员15人以上（农业类12人），且常驻研发人员占职工总人数比例达20%以上；博士学位或高级职称以上人员占常驻研发人员总数5%以上｝，我厅将依据《福建省人民政府办公厅关于鼓励社会资本建设和发展新型研发机构若干措施的通知》（闽政办〔2016〕145号）规定，取消其“省级新型研发机构”资格，不再享受相应政策扶持。

四、其他事项

1.绩效测评无需提交纸质材料，实地核查阶段将核实相关佐证材料的原件，请一并做好准备。

2.各单位在填报测评系统中遇到技术问题，可与系统技术人员联系，电话：0591-87882011。

3.业务咨询：规划与政策处0591-87305039，87882060（传真）；省科技发展研究中心0591-87822912。

附件：1.福建省第四批省级新型研发机构名单

2.省级新型研发机构绩效测评汇总表

福建省科学技术厅

2023年10月10日

  （此件主动公开）

附件1
福建省第四批省级新型研发机构名单

	序号
	单位名称
	所属地市

	1
	福建省建筑科学研究院有限责任公司
	省属

	2
	福建新大陆自动识别技术有限公司
	福州市

	3
	福建省永正工程质量检测有限公司

	4
	福州瑞芯微电子股份有限公司

	5
	智恒科技股份有限公司

	6
	福建亿榕信息技术有限公司

	7
	长威信息科技发展股份有限公司

	8
	福建仙芝楼生物科技有限公司

	9
	福建星网视易信息系统有限公司

	10
	福建省环境工程有限公司

	11
	福州物联网开放实验室有限公司

	12
	厦门艾德生物医药科技股份有限公司
	厦门市

	13
	西人马（厦门）科技有限公司

	14
	厦门优迅高速芯片有限公司

	15
	厦门亿力吉奥信息科技有限公司

	16
	厦门路桥信息股份有限公司

	17
	厦门市巨龙软件工程有限公司

	18
	厦门彼格科技有限公司

	19
	厦门泓益检测有限公司

	20
	厦门奥普拓自控科技有限公司

	21
	厦门快商通科技股份有限公司

	22
	锐骐（厦门）电子科技有限公司

	23
	莱必宜科技（厦门）有限责任公司

	24
	漳州市英格尔农业科技有限公司
	漳州市

	25
	福建恒新源计量检测有限公司

	26
	福建佳友茶叶机械智能科技股份有限公司
	泉州市

	27
	天守（福建）超纤科技股份有限公司
	龙岩市

	28
	龙合智能装备制造有限公司

	29
	福建逢兴机电设备有限公司

	30
	安发（福建）生物科技有限公司
	宁德市

	31
	宁德市富发水产有限公司

	32
	福建海源新材料科技有限公司
	南平市

附件2
省级新型研发机构绩效测评汇总表

推荐单位（盖章）：
	序 号
	申请机构名称
	所在区县
	单位联系人
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6